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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
O Prefeito do Município de São Manuel/SP, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração EIRELI - 
EPP, após o prazo recursal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL no Processo Seletivo nº 03/2021, conforme segue: 
 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

PROFESSOR DE ATEND. EDUC. ESPECIALIZADO (AEE) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 MARIA DO CARMO GABRIEL 5 84,83 2,00 9,50 Não 53,33 20,00 01/02/1993 Não 

2 ADRIANA ENGLER ARIAS VIEIRA 140 81,00 2,00 9,00 Não 46,67 23,33 31/07/1970 Não 

3 SELMA CRISTINA MALLOUK CAMPANHA 221 78,67 2,00 10,00 Não 46,67 20,00 28/04/1968 Não 

4 CRISTIANE RENATA LOPES TIOZZE 204 71,00 2,00 9,00 Não 50,00 10,00 06/12/1975 Não 

5 JULIANA LUCIANO DA SILVA MELO 46 70,00 1,00 9,00 Não 43,33 16,67 05/03/1986 Não 

6 FRANCIELE DE MIRANDA CASTILHO 234 67,42 2,00 8,75 Não 36,67 20,00 27/09/1987 Não 

7 PATRICIA MELANIA MANJOLIN DOS REIS 181 65,33 2,00 10,00 Não 40,00 13,33 26/01/1982 Não 

8 ANDREIA APARECIDA JULIÃO RAMOS 52 60,00 1,00 9,00 Não 30,00 20,00 04/07/1978 Não 

9 SIMÉIA DOS SANTOS GARCIA 334 59,00   9,00 Não 33,33 16,67 26/04/1984 Não 

10 DALVA MORETTO GIORGETTI 249 51,00 2,00 9,00 Sim 26,67 13,33 26/07/1952 Não 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 KARINE CRUZICHI MEMARE 126 98,17 2,00 9,50 Não 56,67 30,00 20/09/1995 Não 

2 VANESSA AMADEU DE VICENTES 235 94,33 1,00 10,00 Não 56,67 26,67 14/10/1976 Não 

3 ALINE CANTEIRO DA SILVA 41 93,83 1,00 9,50 Não 60,00 23,33 20/09/1985 Não 

4 ANA PAULA DOS SANTOS 130 93,33   10,00 Não 56,67 26,67 12/04/1974 Não 

5 LAURA MOSCATELLI DA SILVA 317 93,33   10,00 Não 53,33 30,00 09/09/1999 Não 

6 ELISABETE MARIA CRUZICHI 233 93,33   10,00 Não 50,00 33,33 02/06/1967 Não 

7 TATIANE CRISTINA DA SILVA 166 91,83   8,50 Não 56,67 26,67 05/10/1990 Não 

8 ANA MARIA NOGUEIRA FARIA 184 91,00 1,00 10,00 Não 46,67 33,33 17/06/1968 Não 

9 MEIRIANE MARQUEZIN OLHER 318 90,50 1,00 9,50 Não 53,33 26,67 11/09/1984 Não 

10 CIBELE RIBEIRO BONFIM 111 90,50 1,00 9,50 Não 53,33 26,67 24/06/1993 Não 

11 APARECIDA DE JESUS ALMEIDA RODRIGUES 164 90,00   10,00 Não 46,67 33,33 26/05/1970 Não 

12 MÔNICA SANTOS DA SILVA 261 89,50 1,00 8,50 Não 56,67 23,33 17/04/1978 Não 

13 ADRIANA ENGLER ARIAS VIEIRA 141 88,67 2,00 10,00 Não 53,33 23,33 31/07/1970 Não 

14 MARIA DO CARMO GABRIEL 4 88,67 2,00 10,00 Não 53,33 23,33 01/02/1993 Não 

15 VANESSA STÉFANI SANTÂNGELO 104 87,67 1,00 10,00 Não 56,67 20,00 29/12/1997 Não 

16 SILVIA MAIARA PEREIRA 310 87,67 1,00 10,00 Não 53,33 23,33 19/03/1993 Não 

17 VERONICA SABRINA DA SILVA 37 87,67 2,00 9,00 Não 50,00 26,67 27/01/1990 Não 

18 VALÉRIA HELENA MACIEL HYPPÓLITO 144 87,67 1,00 10,00 Não 46,67 30,00 03/07/1976 Não 

19 LIDIANE APARECIDA MASTELLARI CORONA 143 87,17 1,00 9,50 Não 50,00 26,67 16/08/1983 Não 

20 MATEUS HENRIQUE DA SILVA 229 86,67   10,00 Não 53,33 23,33 03/05/2000 Não 

21 MARCOS VINICIUS DE CARVALHO 131 86,67   10,00 Não 50,00 26,67 01/03/1999 Não 

22 RENATA PILAR YAGUE BERTOLLONE SAVARIEGO 31 86,17   9,50 Não 53,33 23,33 14/02/1990 Não 

23 ANGÉLICA KARINA LUISARES DE SOUZA 3 86,17   9,50 Não 50,00 26,67 02/07/1992 Não 

24 LUCIANA RENATA PADOVAN FONSECA MANTOVAN 171 86,17   9,50 Não 46,67 30,00 28/11/1981 Não 

25 CRISTIANE FABIANA RODRIGUES DA SILVA 64 85,67   9,00 Não 53,33 23,33 21/06/1975 Não 

26 KELLY CRISTINA DE FREITAS 222 85,67   9,00 Não 53,33 23,33 19/11/1987 Não 

27 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO ANCELI GRACIANO 81 85,33 2,00 10,00 Não 56,67 16,67 26/03/1978 Não 

28 JULIANA LUCIANO DA SILVA MELO 45 84,33 1,00 10,00 Não 56,67 16,67 05/03/1986 Não 

29 LUCIANA PETRY CAPPELLETTI 197 84,33 1,00 10,00 Não 46,67 26,67 18/07/1974 Não 

30 VIVIANE DA SILVA MARTINS 282 84,17   7,50 Não 46,67 30,00 02/04/1987 Não 

31 ELIANE CRISTINA ESTEVAM TAVARES RODRIGUES 106 83,33 2,00 8,00 Não 60,00 13,33 26/03/1974 Não 

32 BRUNA CRISTINA DE GOES ALMEIDA 123 83,33   10,00 Não 53,33 20,00 26/10/1994 Não 

33 TATIELE TALITA BARBOSA 252 83,33   10,00 Não 46,67 26,67 12/06/1998 Não 

34 CINTHIA MANUEL 253 83,33   10,00 Não 40,00 33,33 04/07/1984 Não 

35 FERNANDA AMORIM CAMARGO SIMÕES 219 82,83 1,00 8,50 Não 53,33 20,00 16/07/1983 Não 

36 AMANDA AUGUSTA ROMÃO VIDOTTO 68 82,83   9,50 Não 46,67 26,67 28/05/1991 Não 

37 YULI HERCULANO PEREIRA FRAIDENBERG 154 82,33   9,00 Não 46,67 26,67 21/08/1992 Não 

38 MATHEUS FERNANDO PAULA DE SOUZA 137 81,83   8,50 Não 56,67 16,67 16/08/1999 Não 

39 JULIANA CRISTINA THOMAZ 78 80,50 1,00 9,50 Não 50,00 20,00 27/12/1989 Não 

40 FERNANDA DE OLIVEIRA BASSETTO 95 80,50 1,00 9,50 Não 50,00 20,00 23/08/1993 Não 

41 APARECIDA DE LOURDES LUCAS DE OLIVEIRA 7 80,50 2,00 8,50 Não 40,00 30,00 10/02/1966 Não 

42 LARISSA BEATRIZ DOS SANTOS FERNANDES 102 80,00 1,00 9,00 Não 53,33 16,67 05/09/1997 Não 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

43 MARIA DAS GRAÇAS BERNARDES DE ALMEIDA 153 80,00   10,00 Não 50,00 20,00 07/08/1971 Não 

44 ANDREIA APARECIDA JULIÃO RAMOS 50 80,00 1,00 9,00 Não 43,33 26,67 04/07/1978 Não 

45 JAQUELINE CEQUINATTO INOCENTI PIRES 274 79,50 1,00 8,50 Não 43,33 26,67 13/07/1983 Não 

46 MARIA APARECIDA DA SILVA SOARES 266 79,25   9,25 Não 50,00 20,00 09/11/1985 Não 

47 KATIA FABIANA MANGEGALI CANOLA 295 79,00 1,00 8,00 Não 50,00 20,00 04/02/1978 Não 

48 GABRIELA TURATI DE ALMEIDA MARQUES 192 79,00   9,00 Não 50,00 20,00 20/07/1994 Não 

49 EDNÉIA JESUS DOS SANTOS DE AQUINO 331 79,00   9,00 Não 46,67 23,33 02/01/1986 Não 

50 RITA DE CASSIA CELANDRONI 186 79,00   9,00 Não 43,33 26,67 21/10/1974 Não 

51 ELAINE CRISTINA CORRÊA DE SANTANA SANTOS 115 79,00   9,00 Não 43,33 26,67 10/01/1980 Não 

52 CRISTINA DE FÁTIMA BICUDO ROSSI 148 78,50   8,50 Não 50,00 20,00 13/04/1972 Não 

53 VICTÓRIA GUIMARÃES PETTAZZONI 291 77,67 2,00 9,00 Não 50,00 16,67 14/02/1991 Não 

54 ROSELI APARECIDA GUERRA FALASCA 134 76,67   10,00 Não 43,33 23,33 01/08/1967 Sim 

55 NÁDIA CRISTINA RIBEIRO 238 76,67 1,00 9,00 Não 43,33 23,33 21/05/1968 Não 

56 ELEN REGINA MARCHEZIM 22 76,67 1,00 9,00 Não 43,33 23,33 24/04/1990 Não 

57 FERNANDA CRISTINA MARQUES 86 76,67   10,00 Não 43,33 23,33 10/06/1996 Não 

58 LUCÉLIA NATALIA BATISTA SILVA 74 76,67 1,00 9,00 Não 40,00 26,67 30/09/1995 Não 

59 FABIANE CROTTI VIOTTO 53 76,17 1,00 8,50 Não 53,33 13,33 30/01/1987 Não 

60 SORAIA ALEIXO DO PRADO BONATO 350 76,17   9,50 Não 50,00 16,67 31/10/1979 Não 

61 DÉBORA MARTINS MOURA 147 76,17 1,00 8,50 Não 40,00 26,67 20/06/1982 Não 

62 ALINE APARECIDA VANZELLA 71 76,17   9,50 Não 40,00 26,67 12/09/1985 Não 

63 DAYANE MARTINS DE MOURA BRANDAO 73 76,17 1,00 8,50 Não 40,00 26,67 11/06/1986 Não 

64 GISELE CRISTINA TEODORO 183 75,67   9,00 Não 46,67 20,00 05/04/1982 Não 

65 ANA LUCIA BATISTA TOMAZINI 173 75,67   9,00 Não 40,00 26,67 05/10/1988 Não 

66 ROSANGELA MOREIRA AUDALIO 294 75,33 2,00 10,00 Não 53,33 10,00 01/01/1980 Não 

67 JOSELI APARECIDA NOGUEIRA 99 75,17   8,50 Não 43,33 23,33 22/12/1975 Não 

68 ADRIANA AYOUB 17 74,33 1,00 10,00 Não 46,67 16,67 05/08/1981 Não 

69 ANA CAROLINA FRANCO RODRIGUES COSENTINO 172 74,33 1,00 10,00 Não 46,67 16,67 04/09/1986 Não 

70 HOSANA DE OLIVEIRA PEDAIS 66 74,33 1,00 10,00 Não 46,67 16,67 09/11/1991 Não 

71 SUSY APARECIDA SILVA LUCIANO 277 74,33 2,00 9,00 Não 43,33 20,00 04/06/1981 Não 

72 LAIS VELOZO ADORNO 85 73,83 2,00 8,50 Não 43,33 20,00 09/08/1988 Não 

73 MILENA ADRIANE PONT ALVES 110 73,83 1,00 9,50 Não 43,33 20,00 17/09/1996 Não 

74 GIOVANA FIDELIS LOPES 109 73,33 1,00 9,00 Não 43,33 20,00 06/06/1979 Não 

75 ÁGATA ROBERTA CORRÊA DE LIMA 83 73,33   10,00 Não 43,33 20,00 17/05/1991 Não 

76 SIMONE APARECIDA DESTRO LISBOA 169 73,33   10,00 Não 40,00 23,33 18/04/1967 Não 

77 ELAINE CRISTINA LOPES 27 73,33   10,00 Não 40,00 23,33 02/05/1974 Não 

78 DAIANE FERNANDA LEAL 247 73,33   10,00 Não 40,00 23,33 01/04/1989 Não 

79 BRUNA DE FÁTIMA PERAÇOLI HONORATO 42 72,83 1,00 8,50 Não 50,00 13,33 27/07/1994 Não 

80 MARIA PAULA PEREIRA DE ALMEIDA 185 72,33   9,00 Não 40,00 23,33 12/06/1982 Não 

81 GISLEINE ROBERTA CORREIA DA SILVA TONIA 302 72,00 2,00 10,00 Não 50,00 10,00 15/02/1978 Não 

82 THAIS INÁCIO COSTA 87 71,83   8,50 Não 46,67 16,67 21/07/1987 Não 

83 JÉSSICA BRUNELE CAVALCANTE CAMARGO 152 71,33   8,00 Não 43,33 20,00 22/05/1991 Não 

84 MARIA EUGENIA RIOS SINIBALDI 312 71,00 1,00 10,00 Não 40,00 20,00 14/05/1967 Não 

85 VANESSA ZAN 270 71,00 2,00 9,00 Não 40,00 20,00 15/11/1981 Não 

86 GABRIELA CORREIA DO NASCIMENTO DE LIMA 124 71,00 1,00 10,00 Não 33,33 26,67 25/03/1991 Não 

87 MARIANGELA GIL JORGE 125 70,50 2,00 8,50 Sim 36,67 23,33 29/12/1957 Não 

88 ANA PAULA DE OLIVEIRA PONTES 216 70,50 2,00 8,50 Não 43,33 16,67 28/02/1992 Não 

89 SIMONE PIMENTEL 237 70,50 1,00 9,50 Não 40,00 20,00 08/05/1973 Não 

90 VIVIAN DE OLIVEIRA GUTIERRES 159 69,50 1,00 8,50 Não 50,00 10,00 01/11/1994 Não 

91 CINANDRA AGAPITO ALVES 165 69,50 1,00 8,50 Não 43,33 16,67 04/10/1979 Não 

92 JULIANA QUESSADA GIMENES VIEIRA 121 69,50   9,50 Não 36,67 23,33 29/11/1983 Não 

93 VANUSA RODRIGUES DOS SANTOS 329 69,50 1,00 8,50 Não 36,67 23,33 25/11/1987 Não 

94 ELISÂNGELA GOMES VELOSO BUENO 158 69,00   9,00 Não 43,33 16,67 28/11/1980 Não 

95 AMANDA MACEDO MOSCATELLI 57 69,00   9,00 Não 40,00 20,00 18/07/1993 Não 

96 KAREN GIOVANA DOS SANTOS 276 69,00   9,00 Não 40,00 20,00 16/08/1995 Não 

97 SAMAIRA CRISTINA APARECIDA SILVA DE MENEZES 213 69,00   9,00 Não 40,00 20,00 06/12/1999 Não 

98 MARISA LOURENÇO POLI 356 69,00   9,00 Não 36,67 23,33 15/01/1983 Não 

99 FERNANDA SANTOS MACHADO 212 69,00   9,00 Não 36,67 23,33 10/04/1992 Não 

100 AMANDA MARIA HONÓRIO DA SILVA 122 68,50   8,50 Não 46,67 13,33 25/03/1994 Não 

101 JOELI MAIARA BRUNHERA BURGARELLI 2 68,50   8,50 Não 43,33 16,67 01/09/1992 Não 

102 
BÁRBARA RENATA DE ALMEIDA MACEDO 
CANTIZANO 11 68,50   8,50 Não 36,67 23,33 27/06/1974 Não 

103 ALESSANDRA CRISTINA TEODORO FERNANDES 254 68,50   8,50 Não 33,33 26,67 27/11/1979 Não 

104 ANDRÉIA SIMONE SEBASTIÃO DE MORAES 129 68,25   8,25 Não 40,00 20,00 12/10/1970 Não 

105 EDINALVA MEDEIROS DE MORAES 177 68,00   8,00 Não 40,00 20,00 14/07/1974 Não 

106 MARÍA CRISTINA MALACIZE 299 67,67 2,00 9,00 Não 40,00 16,67 07/09/1971 Não 

107 VALÉRIA APARECIDA DOMINGOS 101 67,50   7,50 Não 46,67 13,33 19/07/1976 Não 

108 DALILA CRISTINA BONOME DE OLIVEIRA 112 67,50   7,50 Não 36,67 23,33 04/07/1976 Não 

109 TALITA BONALUME CALVANO MASSARICO 307 66,67 1,00 9,00 Não 40,00 16,67 23/09/1995 Não 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

110 KAREN CAROLINE XAVIER DOS SANTOS 349 66,67   10,00 Não 33,33 23,33 09/02/1993 Não 

111 GABRIELE SBRUGNARA 271 66,17   9,50 Não 43,33 13,33 17/08/1998 Não 

112 JANAINA DE SOUZA 201 66,17 1,00 8,50 Não 40,00 16,67 18/09/1987 Não 

113 JÉSSICA FERNANDA BOTARO 56 65,67   9,00 Não 36,67 20,00 18/08/1992 Não 

114 NATÁLIA RODRIGUES VECHIATTI 60 65,42   8,75 Não 46,67 10,00 17/06/1993 Não 

115 CAMILA SILVA PRADO 150 65,33 2,00 10,00 Não 40,00 13,33 13/04/1985 Não 

116 ESTER CECILIA DOS SANTOS G DE CARVALHO 29 65,17   8,50 Não 40,00 16,67 28/11/1982 Não 

117 ELIANE REGINA HATADANI 324 64,92   8,25 Não 40,00 16,67 23/07/1974 Não 

118 FRANCIELE DE MIRANDA CASTILHO 188 64,83 2,00 9,50 Não 33,33 20,00 27/09/1987 Não 

119 NEIDE APARECIDA MANUEL ALVES CARVALHO 244 64,67   8,00 Não 36,67 20,00 05/12/1962 Não 

120 BRUNA CONFORTI BLANCO 142 64,33 1,00 10,00 Não 43,33 10,00 16/02/1982 Não 

121 EVELIN MICHELE ROSA 175 63,33   10,00 Não 36,67 16,67 04/12/1986 Não 

122 THAIS SOARES GONÇALVES RIOS 149 62,83   9,50 Não 33,33 20,00 05/03/1985 Não 

123 ADRIANA RAQUEL BASSETTO 55 62,33   9,00 Não 40,00 13,33 17/10/1991 Não 

124 ROSEMEIRE REGINA RODRIGUES 255 62,33 1,00 8,00 Não 33,33 20,00 16/02/1973 Não 

125 SELMA CRISTINA MALLOUK CAMPANHA 220 62,00 2,00 10,00 Não 33,33 16,67 28/04/1968 Não 

126 EVELIN ROBERTA COUTINHO VIANA RIBEIRO 82 61,83   8,50 Não 36,67 16,67 04/08/1995 Não 

127 CLAUDETE FOGAÇA DOS SANTOS 273 61,83   8,50 Não 33,33 20,00 13/11/1974 Não 

128 LUCIANA ESTEVES PAIXÃO 328 61,50 2,00 9,50 Não 36,67 13,33 05/11/1977 Não 

129 VALDETE COSTA 262 61,33   8,00 Não 33,33 20,00 10/07/1970 Não 

130 PATRICIA MELANIA MANJOLIN DOS REIS 179 61,00 2,00 9,00 Não 30,00 20,00 26/01/1982 Não 

131 ADRIANA CRISTINA DA SILVA BARNÉ 194 60,50 1,00 9,50 Não 40,00 10,00 20/10/1978 Não 

132 ARIANE SOUZA SILVA 191 60,00   10,00 Não 36,67 13,33 02/12/1996 Não 

133 CLAUDINEIA LUNA FERREIRA DE CARVALHO 146 59,00   9,00 Não 40,00 10,00 07/09/1971 Não 

134 ALINE APARECIDA DE LIMA 162 59,00   9,00 Não 36,67 13,33 30/11/1995 Não 

135 GENIVAL ROCHA 24 59,00   9,00 Não 33,33 16,67 03/12/1966 Não 

136 SIMÉIA DOS SANTOS GARCIA 335 59,00   9,00 Não 33,33 16,67 26/04/1984 Não 

137 REGINA FIDENCIO OLLER 91 59,00   9,00 Não 26,67 23,33 17/08/1976 Não 

138 MARLI APARECIDA GOVEA 47 58,50   8,50 Não 36,67 13,33 17/09/1968 Não 

139 SUELI APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 93 58,50   8,50 Não 33,33 16,67 02/01/1977 Não 

140 CRISTIANE RENATA LOPES TIOZZE 205 58,17 2,00 9,50 Não 40,00 6,67 06/12/1975 Não 

141 APARECIDA DE FATIMA NAVES 69 57,67 1,00 10,00 Não 40,00 6,67 29/06/1979 Não 

142 SILIVANA DE LIMA DOROTEIO OUMURA 8 56,67 1,00 9,00 Não 33,33 13,33 18/10/1979 Não 

143 ROSELI APARECIDA SILVERIO CARDOSO 170 56,67   10,00 Não 30,00 16,67 15/03/1978 Não 

144 VALERIA CAMARGO DA SILVA 289 55,67   9,00 Não 30,00 16,67 30/05/1978 Não 

145 ANA PAULA DE SIMONE PEREIRA 348 55,17   8,50 Não 33,33 13,33 18/02/1981 Não 

146 ISABELA ZAN SILVEIRA 260 54,83 2,00 9,50 Não 30,00 13,33 22/10/1985 Não 

147 ANA CAROLINA LOPES DA SILVA DOS SANTOS 119 52,83   9,50 Não 33,33 10,00 30/05/1997 Não 

148 DAIANE APARECIDA DA SILVA 61 52,83 1,00 8,50 Não 23,33 20,00 26/07/1981 Não 

149 ANA PAULA ZUNTINI 182 52,83   9,50 Não 23,33 20,00 11/12/1981 Não 

150 VIVIANE CARAPETO ANDRADE 103 52,33   9,00 Não 20,00 23,33 09/03/1987 Não 

151 MARIA TERESA MARCELINO NUNES 21 51,83   8,50 Não 30,00 13,33 14/09/1998 Não 

152 SOFIA PEREIRA BENEVIDES 316 51,33   8,00 Não 33,33 10,00 30/05/1972 Não 

153 JOYCE APARECIDA GALLO TOLEDO 314 51,08   7,75 Não 36,67 6,67 23/08/1990 Não 

154 AMANDA CRISTINA DA SILVA 180 49,00   9,00 Não 23,33 16,67 27/03/1998 Não 

155 ERIK BIAZOTTI 167 48,50   8,50 Não 30,00 10,00 05/10/1990 Não 

156 FRANCISCA ANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 345 48,50   8,50 Não 26,67 13,33 18/03/1995 Não 

157 SEBASTIANA ROSELI BRISOLLA GONÇALVES 290 48,50   8,50 Não 23,33 16,67 28/04/1971 Não 

158 SILVANA DE OLIVEIRA 357 48,50   8,50 Não 16,67 23,33 05/05/1989 Não 

159 NEUSA MARIA PANELLA 218 48,00   8,00 Sim 30,00 10,00 15/12/1953 Não 

160 CIRLENE FERREIRA DE SOUZA 214 46,67   10,00 Não 33,33 3,33 30/04/1981 Não 

161 MÁRCIA ANGÉLICA BONETO CIAPPINA MORRONI 326 45,67   9,00 Não 26,67 10,00 20/03/1972 Não 

162 BEATRIZ APARECIDA NUNES 161 45,17   8,50 Não 30,00 6,67 16/10/1970 Não 

163 BIANCA CRISTINA GÉA BAPTISTELLI 309 42,83 1,00 8,50 Não 20,00 13,33 26/07/1996 Não 

164 JÉSSICA FERNANDA MACHADO DIAS 138 42,33   9,00 Não 26,67 6,67 26/04/1991 Não 

165 ANA CLÁUDIA MATEUS AYOUB 351 41,33   8,00 Não 30,00 3,33 05/12/1981 Não 

166 VANESSA APARECIDA BADELUCI 155 37,50   7,50 Não 20,00 10,00 15/05/1984 Não 

167 ANA PAULA DE OLIVEIRA TINEO 32 36,67   0,00 Não 26,67 10,00 05/02/1982 Não 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEB II) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 CRISTIANO APARECIDO CONSTANTINO PEREIRA 223 84,33 1,00 10,00 Não 43,33 30,00 15/04/1984 Não 

2 PAULO CESAR APARECIDO RODRIGUES 36 84,33 1,00 10,00 Não 43,33 30,00 11/10/1989 Não 

3 ADRIANA AYOUB 18 76,67 1,00 9,00 Não 40,00 26,67 05/08/1981 Não 

4 RENATA PILAR YAGUE BERTOLLONE SAVARIEGO 65 75,17   8,50 Não 43,33 23,33 14/02/1990 Não 

5 JUSSARA DE FATIMA DESTRO 332 72,33   9,00 Não 43,33 20,00 17/07/1969 Não 

6 PRISCILA VAZ REBELATO 215 66,67   10,00 Não 36,67 20,00 15/01/1985 Não 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEB II) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

7 ORLANDO JOSÉ QUEIROZ 40 66,17   9,50 Não 36,67 20,00 24/07/1977 Não 

8 SARA LUCIANA RODRIGUES 70 66,17   9,50 Não 33,33 23,33 14/05/1981 Não 

9 NATACHA ESTEVES PEREIRA 19 60,00   10,00 Não 36,67 13,33 17/06/1998 Não 

10 HENRIQUE CAMILO DE OLIVEIRA 269 60,00   10,00 Não 30,00 20,00 16/09/1992 Não 

11 ELISEU CORRÊA DE MORAES 76 59,50 1,00 8,50 Não 33,33 16,67 11/11/1963 Não 

12 GABRIELE VIVIANE APARECIDA DE MEDEIROS 75 55,67   9,00 Não 30,00 16,67 08/06/1994 Não 

13 BEATRIZ APARECIDA DOS REIS GARCIA 20 40,83   7,50 Não 16,67 16,67 02/02/1995 Não 

 
PROFESSOR DE INGLÊS (PEB II) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 VALÉRIA HELENA MACIEL HYPPÓLITO 145 101,00 1,00 10,00 Não 56,67 33,33 03/07/1976 Não 

2 LEONARDO PEREIRA DE ALMEIDA LUCIANO 285 90,00   10,00 Não 46,67 33,33 02/01/2000 Não 

3 ROSALINA SIMÃO TEIXEIRA 139 80,00   10,00 Não 46,67 23,33 07/07/1972 Não 

4 ALISON APARECIDO FERREIRA 296 76,67   10,00 Não 36,67 30,00 29/08/1982 Não 

5 DÉBORA EDUARDA GIORGETTO 25 68,00   8,00 Não 40,00 20,00 08/11/1985 Não 

6 MARIA EDUARDA ZACHO 58 61,33   8,00 Não 30,00 23,33 01/12/1969 Não 

7 MARIA EUGENIA RIOS SINIBALDI 313 61,00 1,00 10,00 Não 30,00 20,00 14/05/1967 Não 

8 ELAINE CRISTINA CORRÊA DE SANTANA SANTOS 116 50,00   10,00 Não 26,67 13,33 10/01/1980 Não 

9 ANDRESSA APARECIDA TROIANO H MONTANHOLI 256 43,33   10,00 Não 20,00 13,33 12/04/1987 Não 

 
PROFESSOR ESPECIALISTA EM PSICOPEDAGOGIA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 VANESSA AMADEU DE VICENTES 236 94,33 1,00 10,00 Não 56,67 26,67 14/10/1976 Não 

2 KARINE CRUZICHI MEMARE 127 94,33 2,00 9,00 Não 53,33 30,00 20/09/1995 Não 

3 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO ANCELI GRACIANO 128 92,00 2,00 10,00 Não 50,00 30,00 26/03/1978 Não 

4 SEBASTIANA ANTÔNIA DE SOUSA 257 90,50 2,00 8,50 Não 56,67 23,33 20/01/1969 Não 

5 VERONICA SABRINA DA SILVA 38 87,67 2,00 9,00 Não 46,67 30,00 27/01/1990 Não 

6 ELIANE CRISTINA ESTEVAM TAVARES RODRIGUES 107 81,00 2,00 9,00 Não 53,33 16,67 26/03/1974 Não 

7 ELEN REGINA MARCHEZIM 23 81,00 1,00 10,00 Não 50,00 20,00 24/04/1990 Não 

8 VANESSA STÉFANI SANTÂNGELO 105 81,00 1,00 10,00 Não 46,67 23,33 29/12/1997 Não 

9 FERNANDA DE OLIVEIRA BASSETTO 96 77,67 1,00 10,00 Não 43,33 23,33 23/08/1993 Não 

10 SUELI APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 94 76,67   10,00 Não 50,00 16,67 02/01/1977 Não 

11 LAIS VELOZO ADORNO 84 54,33 2,00 9,00 Não 30,00 13,33 09/08/1988 Não 

NF = Nota Final / TI = Pontuação de Títulos / DI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos 
/ CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. 
 
 
 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI DI I CE CB DN DF 

1 ROSELI APARECIDA GUERRA FALASCA 134 76,67   10,00 Não 43,33 23,33 01/08/1967 Sim 

NF = Nota Final / TI = Pontuação de Títulos / DI = Nota da Prova Dissertativa / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos 
/ CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. 

 
 

São Manuel, 26 de janeiro de 2022. 
 

 
RICARDO SALARO NETO 

Prefeito Municipal de São Manuel /SP 
 
 
 
 

 


